479.

1330 bis 1336. Walbrunus, Hermannstadter Dekan, und das
Hermannstadter Kapitel ersuchen Chanadinus, Erzbischof von Gran,
die alten Bechte des Hermannstadter Dekans zu besteitigen und den- 40

selben zu ermachtigen, in Vertretung des Bischofs des Amtes zu walten.
Orig. Perg. Kapitelarchis Karlsburg. Siegel war auf der Riickseite Z UM Ver-

schluss aufgedruckt. Die Datirung ergibt sich einerseits aus der Regierungszeit
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des Erzbischofs Chanadinus, 1330 bis 1349, andrerseits aus der Urkunde desselben
vom 30. November 1336, welche speller als die vorliegende ausgestellt sein wird.

.Regest: Tortene lmi tar 1889, 585.

Venerabili in Christo patri ac domino domino Chanadino dei et
5 apostolicae sedis gratia archiepiscopo Strigoniensi locique eiusdem comiti

perpetuo Walbrunus decanus Cybiniensis, plebanus de Stolzenberg totumque
capitulum Cybiniense debitam reverentiam nunc et semper. Cum obedientia
filiali vestrae siquidem paternitati praesentium insinuatione declaramus, quod
constanter fuimus curiae archiepiscopali Strigoniensi obedientes et eidem

10 obedire perenniter intendamus. Huius igitur obedientiae gratia, spes ad vos
recurrimus per praesentes humiliter deprecando, quatenus nos in gratia et
favore vestro dignemini tenere et habere et in libertatibus nostris, in re-
troactis temporibus habitis et consuetis, sicut venerabiles in Christo patres,
vestri praedecessores nos conservarunt, vos etiarn tali modo nos in eisdem

15 dignemini plene conservare, pro quo deem pro vestra salute cuncto tempore
nostris sedulis orationibus studebimus exorare. Ceterum sciat vestra pater-
nitas, quod praemissi vestri praedecessores hoc pensantes, quod raro aliqui
oppressi, casibus episcopalibus, de nostro capitulo propter longam viam venire
possent ad praemissam curiam archiepiscopalem Strigoniensem nostris decanis

20 auctoritatem contulerunt, cum eisdem oppressis gratiam faciendi, ut in animabus
suis deperire non valerent. Quare vestram iterato paternitatem diligentius et
instantius flagitamus et rogamus, quatenus nostro moderno decano auctoritatem
dignemini conferre, quod cum talibus oppressis, casibus episcopalibus, nomine
vestro poterit gratiam facere poenitendo, quod animae dictorum oppressorum

25 mediante ipsa auctoritate poterint salve fieri et introire requiem sempiternam.

Auf der Rikkseite Adresse: Venerabili in Christo patri ac domino
domino Chanadino dei apostolicae sedis gratia archiepiscopo Strigoniensi
locique eiusdem comiti perpetuo.

480.

30 1330 bis 1356. Das Kosder Kapitel richtet einige Bitten an den
siebenbargischen, Bischof Andreas hinsichtlich der Wahl und Be-
statigung der Geist lichen, und Zah lung des Census.

Abschrift: Kemeny Diplom. appendix I nach dem Orig. Kapitelarchiv Karls-
burg. Die Datirung des Stuckes ergibt sich aus der Regierungszeit der beiden

35 siebenburgischen Biscldife Andreas I. und Andreas II., von welchen der erstere
mit 1. Ju li 1320 von Papst Johann XXII. bestatigt worden ist, Theiner Mon.
Hung. I, 465, wahrend .Andreas II. einen Nachfolger erhielt in der Person des
am 25. November 1356 VIM Bischof gewahlten Dominicus. Das Stuck ist aber
nicht vor das Jahr 1330 einzureihen, weil dasselbe seines Inhaltes wegen nach

40 der Beilegung des zwischen einigen deutschen Dekanaten, worunter auch das von
Kosd, und dem siebenburgischen Bischof und dem Weissenburger Kapitel gefuhrten
Prozesses wird ausgestellt worden sein. Vergleiche Nr. 465 und 474.

Druck: Kurz Magazin II, 463.
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Venerabili in Christo patri dei et apostolicae sedis gratia domino
Andreae episcopo Transiluano Albensis ecclesiae universitas filiorum suorum
dominorum sacerdotum de Koczd1) obedientiam filialem. In omnibus licitis
et honestis preces primarias vestrae paternitati in his scriptis fiducialiter
porrigimus postulantes, quatenus vestra gratia et favore solutiones ecclesiarum 5

nostrarum non nostra negligentia, sed legitima causa secundum iudicium
apostolicae sedis neglectas omnino misericorditer relaxetis. Item petimus
cum affectu, ut omnes sacerdotes capituli nostri non [ ] a) sed canonice
electos in possessione ecclesiarum manentes et in futuro in rectores eccle-
siarum eligendos pro uno fertone Budensi misericorditer dignetur confirmare. 10

Pariter rogamus vestram gratiam adiutricem, ut tempore synodali propter
distantiam periculosam cum decano nostro et tribus sacerdotibus capituli
nostri venerandam vestram praesentiam visitare nobis penitus concedatis.
Ex necessitate requirimus cum affectu, ut post compositionem nullum spe-
cialiter exosum habeatis aut damns rertim vel corporis imponatis nee capere 15

aut excommunicare faciatis nisi in iudicio ordinario, et sententia ecclesiastica
publice vincatur, et sic secundum merita et demerita ad vestram sententiam
puniatur. Insuper secundum devastationis villarum et ecclesiarum nostrarum
de capitulo nostro XXVI marcas communis ponderis sub nostro periculo
in Alba praesentare vestrae gratiae annis singulis exhibebimus. Si autem 20
villae et ecclesiae nostrae restaurabuntur, tune rursum secundum gratiam
vestram iustitiam cupimus augmen tare. Item si volueritis, capitulum nostrum
visitare cum sacerdote et non laico de choro Albensi et tribus famulis

r) non tamen ulterius visitare, denique quandocumque vestra pru-
dentia in has [ ] 9 hominibus nostris deliberaverit, nos [ ]4) 25

Item vestram gratiam requirimus, ut de ecclesiis de cetero vacantibus nullas
decimas aut quartas sive partes qualescumque contra iustitiam ulterius cede-
siasticam vestra pietas recipere non praesumat.

481.

Avignon 1331 Mtirz 1. Papst Johann XXII. beauftragt Jacobus 30
Berengarius and Baymundus Bonofato mit der Einhebung des Zehnten
im, Konigreich Ungarn.

Datum Avinione, Kalendis Martii, pontificatus anno quinto decimo.

Druck: Theiner Mon. Hung. I, 537 nach dem Register Vatikanisches Archie.

') Vorlage: Kocza.
2) Leerer Baum, 2 Centimeter breit.
8) 2.3 Centimeter.
4) 5 Centimeter.

35

[
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482.

Thorda 1331 Marz 2. Woiwode Thomas verbietet zu Gunsten
Johannes von Bistritz die Einfiihrung der Bistritzer in den Besitz
von Ependorph.

5 Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel, rund, weisses Wachs,
war auf der Itiickseite aufgedruckt.

Druck: Nagy Cod. Andegavensis II, 521.

Nos Thomas vaivoda Transsiluanus et comes de Zonuk damus pro
memoria, quod Johannes filius Johannis de Byztricia in congregatione nostra

10 generali Sabbato proximo post festum beati Mathiae apostoli in Torda cele-
brata surgens de medio nobilium exhibuit nobis literas domini nostri regis
patentes et privilegia, quibus mediantibus possessio Ependorph vocata per
eundem dominum regem collata exstitit irrevocabiliter et perpetuata, asserens
et declarans eandem per magistrum Thomam comitem de Byztricia per

15 regium praeceptum populis de eadem Byztricia reambulari velle atque sta-
tuere. Pro quo quidem Johanne universi nobiles in congregatione praedicta
existentes unanimiter assurgentes ipsum magistrum Thomam prohibuerunt
non a reambulatione sed statutione ipsis populis de Byztricia facienda,
adiicientes, quod, si idem magister Thomas eandem reambulare voluerit et

20 idem Johannes ipsum inhibuerit a statutione, non ad praesentiam regiam
sed ad nostram, cum ipsa possessio Ependorph inter possessiones ipsorum
fore dignoscatur,') legitime oporteret evocari eo facto, qua quidem prohibitio
praesente eodem magistrooThoma exstitit interposita. Datum') die et loco
praenotatis, anno domini M. C C C. XXX. primo.

25 483.

1331 Marz 16. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Nicolaus
et Martinus filli Blawch das von Konig Karl ihnen ertheilte Privileg
betreffend die Besitzungen Farkasteluk, Keurusteluk und Saal auf dem
Heereszug -ultra alpes in terram Bazarab verloren haben, und dass